

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETARIA DE SAÚDE**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA:

- **J.A PERO VAZ INDÚSTRIA DE ESPECIAIRIAS LTDA - ME CNPJ: 11.737.334/0001-69. ITENS: 01,06,14,17,18,19,27,28,29,30,34,37,38,41 e 42**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	SESA HOSP	SESA PSF	SESA	QUANT TOTAL	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12	CX.	104	70	6	180	R\$ 58,51	R\$ 10.531,80
6	Amaciante para roupa - Amaciante indicado para roupas de vestuário, uniformes, cama, mesa, banho, entre outros, em hotéis, motéis, pousadas, clinicas medicas, hospitais, industrias, lavanderias profissionais que lavam roupas domesticas, etc., sua utilização eliminará a aspereza das roupas, deixando-as macias, perfumadas e confortáveis ao uso, reduzindo a eletricidade estática dos tecidos. Formulado com tensoativo catiônico de Última geração, garantindo maior biodegradabilidade, quando comparado a maioria dos amaciantes. Facilita a remoção de Água na centrifugação e a passagem de roupa em calandras e ferro de passar. Recipiente com 5 litros.	UND.	260			260	R\$ 26,15	R\$ 6.799,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



27	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	600	900	80	1580	R\$ 2,37	R\$ 3.744,60
28	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSIDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. C/ 12UND	CX.	60	100	12	172	R\$ 46,30	R\$ 7.963,60
29	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	UND.	180	220	48	448	R\$ 420,25	R\$188.272,00
30	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO	UND.	180	220	48	448	R\$ 264,99	R\$118.715,52
34	Neutralizante de cloro - Neutralização de alcalinidade e Cloro residuais. Aumenta a vida Útil dos tecidos ao eliminar resíduos alcalinos e de Cloro. Composição: Agentes redutor anticloro, agentes acidulantes e agentes sequestrantes. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, Comerciais, Hoteleiras e Industriais, para a neutralização de resíduos de agentes de alvejamento químico e alcalinos, em todos os tipos de fibras têxteis (naturais e sintéticas). Diluição: 2 a 3 ml do produto por Kg de roupa seca. Galão de 20 kg. Com registro na ANVISA. Recipiente com 20 Kg.	UND.	130			130	R\$ 226,92	R\$ 29.499,60
37	PANO DE CHAO TECIDO ATOALHADO PCT C/3 UNIDADES COM BOA ABSORVICAO DE LIQUIDO	UND.	1200	1600	120	2920	R\$ 15,22	R\$ 44.442,40
38	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVICAO DE LIQUIDO	UND.	300	500	64	864	R\$ 23,28	R\$ 20.113,92



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



41	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MINIMA DE 79%. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO, MARCA, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	UND.	800	2600	48	3448	R\$ 27,12	R\$ 93.509,76
42	Pasta Umectante - Pasta concentrada para lavar, umectar e aditivar. Age eliminando os odores desagradáveis do ambiente provenientes das sujidades. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, para a umectação de todos os tipos de fibras têxteis (naturais e sintéticas), com sujidade pesada - sangue, fezes, urina, medicamentos, suor, etc. Composição: Associação de tensoativos aniônicos e não-iônicos, agente de suspensão, conservante, agente sequestrante, essência e veículo aquoso. Diluição: Umectação: 2 a 3 grama do produto por Kg de roupa seca. Galão de 20 Kg. Com registro na ANVISA. Recipiente com 20 Kg.	UND.	130			130	R\$ 230,77	R\$ 30.000,10
TOTAL								R\$734.033,36

VALOR TOTAL DA SECRETARIA DE SAÚDE: R\$ 734.033,36 (SETECENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

Pregão Presencial N° 2021.01.13.01- SRP, para o **REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 10 de fevereiro de 2021.

Maria da Conceição Domingues
MARIA DA CONCEIÇÃO DOMINGUES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE